
Conselleria de Medi Ambient, 
Aigua, Infraestructures i Territori

Conselleria de Medio Ambiente, 
Agua, Infraestructuras y Territorio

RESOLUCIÓ de 9 d’abril de 2024, de la cap del Servei 
Territorial de Transports de València, per la qual s’auto-
ritza ampliar determinats àmbits de prestació de servicis 
de taxi amb motiu de la celebració d’esdeveniments festius 
durant l’any 2024 a la província de València. [2024/3057]

RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2024, de la jefa del Servicio 
Territorial de Transportes de València, por la que se auto-
riza ampliar determinados ámbitos de prestación de servi-
cios de taxi con motivo de la celebración de eventos festivos 
durante el año 2024 en la provincia de Valencia. [2024/3057]

El artículo 21.3 de la Ley 13/2017, de 8 de noviembre, de la Gene-
ralitat, del Taxi de la Comunitat Valenciana, permite exceptuar la limita-
ción geográfica de los servicios de taxi cuando se produzcan situaciones 
extraordinarias que den lugar a un incremento de la demanda superior 
a la oferta existente en el área donde se originen. Dicha posibilidad 
está limitada a taxis residenciados en ámbitos limítrofes o cercanos y 
aplicando la tarifa propia del ámbito de residencia de la autorización o, 
en su caso, a tarifa interurbana.

A fin de acomodar, durante la celebración de los eventos festivos 
programados para este año en la provincia de Valencia, la oferta de taxi 
existente a la demanda extraordinaria de servicios que estos generan 
procede ampliar, de forma puntual, el ámbito de prestación de servicios 
de taxi de vehículos residenciados en ámbitos funcionales cercanos, con 
el fin de garantizar, en estos casos, la cobertura de las necesidades de 
movilidad que se produzcan.

En su consecuencia, vista la solicitudes presentada por la Federación 
Sindical del Taxi, la Asociación Gremial-Agrupación Local de Taxis de 
Alzira, el Ayuntamiento de Gandía y la Asociación Servi Taxi de Sagunto, 
con fechas de Registro de Entrada 06/02/2024, 06/02/2024, 16/02/2024 
y 30/10/2023 respectivamente y sus alegaciones, en virtud de las compe-
tencias delegadas por la Dirección General de Obras Públicas, Transporte 
y Movilidad en resolución de 26 de octubre de 2022, de la Dirección 
General de Obras Públicas, Transportes y Movilidad Sostenible, sobre 
delegación de firma en las personas responsables de los servicios territo-
riales del Transporte (DOGV Núm. 9470 / 15.11.2022), resuelvo:

Primero
Autorizar a los titulares de autorización VT residenciadas en el área 

de prestación conjunta de La Safor, la toma de servicio de viajeros fuera 
de su área funcional, en los municipios y en las fechas del año en curso 
que se detallan a continuación:

a) En Oliva por la celebración de Moros y cristianos, los días 19, 
20, 21 y 22 de julio.

b) En Tavernes de la Valldigna:
– Fallas 2024, desde las 06:00 horas del 9 de marzo, hasta las 09:00 

horas del 20 de marzo.
– Semana Santa, desde las 20:00 horas del 22 de marzo, hasta las 

09:00 del martes 2 de abril.
– Por la festividad de San Juan, desde las 20:00 horas del 23 de 

junio hasta las 09:00 horas del 24 de junio.
– . Todos los días de los meses de junio, julio, agosto y septiembre 

de 2024. 
– Por el festival Festivern, del 29 de diciembre de 2024 al 1 de 

enero de 2025.
– Cenas de Navidad, Nochebuena, Nochevieja y Reyes, los días 

13, 14, 15, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30 y 31 de diciembre de 
2024 y los días 1, 4, 5 ,6, de enero de 2025 de 21:00 horas a 09:00 del 
día siguiente.

c) En Gandía:
– Fallas 2024, desde las 06:00 horas del 9 de marzo, hasta las 09:00 

horas del 20 de marzo.
– Semana Santa, desde las 20:00 horas del 22 de marzo, hasta las 

09:00 del martes 2 de abril.
– Por la festividad de San Juan, desde las 20.00 horas del 23 de 

junio hasta las 09:00 horas del 24 de junio.
– Todos los días de los meses de junio, julio, agosto y septiembre 

de 2024.
– Por la feria y fiestas locales, del 28 de septiembre al 2 de octubre 

de 2024.
– Cenas de Navidad, Nochebuena, Nochevieja y Reyes, días 13, 14, 

15, de 20 a 31 de diciembre de 2024 y los días 1, 4, 5 y 6 de enero de 
2025 de 21:00 horas a 09:00 del día siguiente.

L’article 21.3 de la Llei 13/2017, de 8 de novembre, de la Gene-
ralitat, del taxi de la Comunitat Valenciana, permet exceptuar la limi-
tació geogràfica dels servicis de taxi quan es produïsquen situacions 
extraordinàries que donen lloc a un increment de la demanda superior 
a l’oferta existent en l’àrea on s’originen. Esta possibilitat està limitada 
a taxis amb residència en àmbits limítrofs o pròxims i aplicant la tarifa 
pròpia de l’àmbit de residència de l’autorització o, si és el cas, a tarifa 
interurbana.

A fi d’acomodar, durant la celebració dels esdeveniments festius 
programats per a enguany a la província de València, l’oferta de taxi 
existent a la demanda extraordinària de servicis que estos generen, és 
procedent ampliar, de manera puntual, l’àmbit de prestació de servicis 
de taxi de vehicles amb residència en àmbits funcionals pròxims, amb 
la finalitat de garantir, en estos casos, la cobertura de les necessitats de 
mobilitat que es produïsquen.

En conseqüència, vista la sol·licitud presentada per la Federació 
Sindical del Taxi, l’Associació Gremial-Agrupació Local de Taxis 
d’Alzira, l’Ajuntament de Gandia i l’Associació Servitaxi de Sagunt, 
amb dates de registre d’entrada 06.02.2024, 06.02.2024, 16.02.2024 
i 30.10.2023, respectivament, i les seues al·legacions, en virtut de les 
competències delegades per la Direcció General d’Obres Públiques, 
Transport i Mobilitat en Resolució de 26 d’octubre de 2022 (DOGV 
núm. 9470, de 15.11.2022), de la Direcció General d’Obres Públiques, 
Transports i Mobilitat Sostenible, sobre delegació de firma en les perso-
nes responsables dels servicis territorials del transport, resolc:

Primer
Autoritzar els titulars d’autorització VT amb residència en l’àrea de 

prestació conjunta de la Safor la presa de servici de viatgers fora de la 
seua àrea funcional, en els municipis i en les dates de l’any en curs que 
es detallen a continuació:

a) A Oliva per la celebració de Moros i Cristians, els dies 19, 20, 
21 i 22 de juliol.

b) A Tavernes de la Valldigna
‒ Falles 2024, des de les 06.00 h del 9 de març fins a les 09.00 h 

del 20 de març.
‒ Setmana Santa, des de les 20.00 h del 22 de març fins a les 09.00 

h del 2 d’abril.
‒ Per la festivitat de Sant Joan, des de les 20.00 h del 23 de juny fins 

a les 09.00 h del 24 de juny.
‒ Tots els dies dels mesos de juny, juliol, agost i setembre de 2024. 

‒ Pel festival Festivern, del 29 de desembre de 2024 a l’1 de gener 
de 2025.

‒ Sopars de Nadal, Nit de Nadal, Nit de Cap d’Any i Reis, dels dies 
13, 14, 15, del 20 al 31 de desembre de 2024 i els dies 1, 4, 5, 6 de gener 
de 2025 de les 21.00 h a les 09.00 h de l’endemà.

c) A Gandia
‒ Falles 2024, des de les 06.00 h del 9 de març, fins a les 09.00 h 

del 20 de març.
‒ Setmana Santa, des de les 20.00 h del 22 de març, fins a les 09.00 

del dimarts 2 d’abril.
‒ Per la festivitat de Sant Joan, des de les 20.00 h del 23 de juny fins 

a les 09.00 h del 24 de juny.
‒ Tots els dies dels mesos de juny, juliol, agost i setembre de 2024.

‒ Per la fira i festes locals, del 28 de setembre al 2 d’octubre de 
2024.

‒ Sopars de Nadal, nit de Nadal, nit de Cap d’Any i Reis, dies 13, 
14, 15, de 20 a 31 de desembre de 2024 i els dies 1, 4, 5 ,6, de gener de 
2025 de 21.00 h a 09.00 h de l’endemà.



d) En Cullera:
– Todos los fines de semana de julio y agosto de 2024 desde las 

21:00 horas del sábado hasta las 09:00 horas del domingo.
– Todos los fines de semana de junio, julio, agosto y septiembre de 

2024 en el Medusa Beach Club de Cullera.
– Festival Zebra del 19 al 22 de julio de 2024.
– Festival Medusa del 7 al 12 de agosto de 2024.

Segundo
Autorizar a los titulares de autorización VT residenciadas en el área 

de prestación conjunta de València, la recogida de viajeros fuera de su 
ámbito, en las condiciones que se detallan a continuación:

– En Cullera, por la celebración del Medusa Sunbeach Festival, del 
7 al 12 de agosto de 2024.

– En Buñol, con motivo de La Tomatina, el 28 de agosto de 2024.
– En Cheste, por la celebración del Gran Premio de Moto GP, los 

días 15 a 17 de noviembre de 2024.

Tercero
Autorizar a los titulares de autorización residenciada en Alzira para 

recoger usuarios fuera de su ámbito, en los siguientes eventos:

– En Cullera, la Noche de San Juan de las 20:00 horas del 23 de 
junio a las 08:00 horas del 24 de junio de 2024.

– En Buñol, con motivo de La Tomatina, el 28 de agosto de 2024.
– En Cheste, por la celebración del Gran Premio de Moto GP, los 

días 15 a 17 de noviembre de 2024.

Cuarto
Que en las siguientes fechas los taxis de la APC de Valencia puedan 

realizar servicios en el APC del Camp de Morvedre libremente los días:
– Semana fallera (del 12 al 19 de marzo de 2024).
– Semana Santa (del 25 al 31 de marzo de 2024).
– Puente del 9 de octubre de 2024 (del 9 al 13 de octubre).
– Puente de la Constitución y Asunción de la Virgen (del 6 al 8 de 

diciembre de 2024).
– Navidades y Fin de Año del 23 al 31 de diciembre de 2024.
– Todos los fines de semana del año desde las 20:00 horas del vier-

nes hasta las 23:59 del domingo.
– Festardor 11 al 14 de octubre de 2024.
– Sagunt a Escena del 3 al 28 de agosto de 2024 
– Semana de Reyes del 1 al 6 de enero de 2025.

Quinto
La presente resolución está supeditada a la efectiva celebración de 

los eventos señalados, acomodándose a los días en que efectivamente 
se celebre el evento.

Sexto
Los taxis residenciados en el municipio de inicio del servicio ten-

drán prioridad en la toma de viajeros en las paradas existentes o habi-
litadas para la provisión de los servicios de transporte en vehículos de 
turismo por los ayuntamientos con motivo de los eventos indicados en 
la presente resolución.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante la Secretaria Autonómica 
de Infraestructuras y Transporte en el plazo de un mes, a contar desde 
siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de acuerdo con lo que establecen los artículos 121 y 122 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, sin perjuicio de que se utilice 
cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 9 de abril de 2024. − La jefa del Servicio Territorial de 
Transportes de Valencia (p.d. Resolución de 26 de octubre de 2022; 
DOGV núm. 9470 / 15.11.2022 de la Dirección General de Obras Públi-
cas, Transportes y Movilidad Sostenible, sobre delegación de firma en 
las personas responsables de los Servicios Territoriales del Transporte): 
M.ª Pilar Álvarez Montero.

d) A Cullera
‒ Tots els caps de setmana de juliol i agost de 2024 des de les 21.00 

h del dissabte fins a les 09.00 h del diumenge.
‒ Tots els caps de setmana de juny, juliol, agost i setembre de 2024 

en el Medusa Beach Club de Cullera.
‒ Festival Zebra del 19 al 22 de juliol de 2024.
‒ Festival Medusa del 7 al 12 d’agost de 2024.

Segon
Autoritzar els titulars d’autorització VT amb residència en l’àrea 

de prestació conjunta de València, la recollida de viatgers fora del seu 
àmbit, en les condicions que es detallen a continuació:

‒ A Cullera, per la celebració del Medusa Sunbeach Festival, del 7 
al 12 d’agost de 2024.

‒ A Buñol, amb motiu de La Tomatina, el 28 d’agost de 2024.
‒ A Cheste, per la celebració del Gran Premi de Moto GP, els dies 

15, 16 i 17 de novembre de 2024.

Tercer
Autoritzar els titulars d’autorització residenciada a Alzira per a 

arreplegar usuaris fora del seu àmbit, en els següents esdeveniments 
següents:

‒ A Cullera, la nit de Sant Joan de les 20.00 h del 23 de juny a les 
08.00 h del 24 de juny de 2024.

‒ A Buñol, amb motiu de La Tomatina, el 28 d’agost de 2024.
‒ A Cheste, per la celebració del Gran Premi de Moto GP, els dies 

15, 16 i 17 de novembre de 2024.

Quart
Que en les dates següents els taxis de l’APC de València puguen 

realitzar servicis en l’APC del Camp de Morvedre lliurement els dies:
‒ Setmana fallera (del 12 al 19 de març de 2024).
‒ Setmana Santa (del 25 al 31 de març de 2024).
‒ Pont del 9 d’octubre de 2024 (del 9 al 13 d’octubre).
‒ Pont de la Constitució i l’Assumpció de la Mare de Déu (del 6 al 

8 de desembre de 2024).
‒ Nadal i cap d’any, del 23 al 31 de desembre de 2024.
‒ Tots els caps de setmana de l’any des de les 20.00 h del divendres 

fins a les 23.59 h del diumenge.
‒ Festardor, de l’ 11 al 14 d’octubre de 2024.
‒ Sagunt a Escena, del 3 al 28 d’agost de 2024. 
‒ Setmana de Reis, de l’1 al 6 de gener de 2025.

Quint
Esta resolució està supeditada a l’efectiva celebració dels esdeveni-

ments assenyalats, acomodant-se als dies en què efectivament se celebre 
l’esdeveniment.

Sext
Els taxis amb residència en el municipi d’inici del servici tindran 

prioritat en la presa de viatgers en les parades existents o habilitades 
per a la provisió dels servicis de transport en vehicles de turisme pels 
ajuntaments amb motiu dels esdeveniments indicats en esta resolució.

Contra esta resolució, que no esgota la via administrativa, es podrà 
interposar recurs d’alçada davant la Secretaria Autonómica d’Infraes-
tructures i Transport en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà 
de la seua publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
d’acord amb el que establixen els articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques, sense perjuí que s’utilitze qualsevol altra via que es 
considere oportuna.

València,9 d’abril de 2024.– La cap del Servei Territorial de Trans-
ports de València (p.d. Resolució 26 de octubre de 2022, DOGV núm. 
9470/15.11.2022 de la Direcció General d’Obres Públiques, Transports i 
Mobilitat Sostenible, sobre delegació de firma en les persones responsa-
bles dels Servicis Territorials del Transport): M. Pilar Álvarez Montero.




		2024-04-11T13:26:57+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




